
Dagsorden Lokalbestyrelsesmøde 

Mandag den 2. september kl. 9.00 – Fredenshjem Mødelokale Vest i stueetagen 

Deltagere: bestyrelse og suppleanter 

Afbud: DQ 

 

Pkt. 1 

Velkomst 

 

Alle klarer det sædvanlige 

Beslutninger/bemærkninger 

Der var ved at gå kage i medicinen 

 

Pkt. 2 

Referat af 5. august + tillæg bisiddere 

 

FL har haft kontakt til BK vedr. hjælp til Facebook i denne uge – BK takker nej – føler ikke hun 
kan klare det 

Skal vi prøve facebookopslag, nyhedsbrev mm. For at finde en frivillig til opgaven, eller er der 
andre forslag 

Beslutninger/bemærkninger 

FL har talt med FJ – måske en mulighed – vil godt lige tale med LJ inden  

 

KM har lovet at tage mødet i koordinationsudvalget for FL, da det falder sammen med vores 
bestyrelsesmøde 

FL indkalder vores frivillige til en snak om hvordan vi organiserer os på Lundtoft 

Beslutninger/bemærkninger 

OK 

 



FL har ikke glemt hverken annonce, nyhedsbrev, omtale i ugeavisen og måske Facebook – 
men det er lige tidligt nok 

Beslutninger/bemærkninger 

OK 

FL har haft kontakt til Gudmund – sønnen kommer med på xylofon  

Beslutninger/bemærkninger 

OK 

 

Pkt. 3 

Siden sidst 

 

Landsbestyrelsen holder møde den 26-27 august – FL orienterer fra mødet hvis referatet er 
kommet 

Beslutninger/bemærkninger 

Der var endnu ingen referat 

 

Frivilligportalens nyhedsbrev  

Uge 32 

FL har ikke noget – er der nogle af jer der har orientering eller spørgsmål 
Beslutninger/bemærkninger 

Nej 

Uge 33 

Er der nogen der hr kommentarer til Bjarne Hastrups video vedr. ÆS’s holdning til 
sundhedsreformen 

Beslutninger/bemærkninger 

MH havde problemer med at åbne den 

Skal FL søge midler fra ISOBRO puljen – og øremærke til frivilligarrangement 

Beslutninger/bemærkninger 



OK 

Er der nogen der har yderligere bemærkninger til nyhedsbrevet 

Beslutninger/bemærkninger 

Nej 

Uge 34 

HW og FL har besluttet ikke at bruge en dag på ”inspiration til lokalafdelingernes økonomi 

Beslutninger/bemærkninger 

HW har besluttet at deltage 

Uge 35 

FL orienterer – er endnu ikke udkommet 

Beslutninger/bemærkninger 

Ingenting af fælles vigtighed og interesse 

 

Vi har meldt fra til formandsmødet i distrikt 4 – da det falder sammen med vores tur til Læsø 

Beslutninger/bemærkninger 

OK 

Vi flytter rekrutteringsugen om under kommende arrangementer 

Beslutninger/bemærkninger 

OK 

 

Program 2025 

FL gennemgår det nye program (foreløbigt) 

Beslutninger/bemærkninger 

Der blev tilføjet og rettet – FL udsender ny 

FL forudbestiller busser hos Brørup Turistbus til alle busture - 18/6 Cirkusrevy mm. – 6/8 
vingård og Fredericia, - 27/8 – Sand + Textil – 24-25/9 Ærø – 3/12 juletur. 

LJ skal have tekster til jan. – feb., senest 21. sept. til ”Det Sker” 



Udbredt tilfredshed med programmet 

Vi skal have fundet tovholder til de enkelte arrangementer 

Tovholderen over tager de informationer programudvalget har og arbejder videre og kommer 
med stikord til programtekst og forslag til evt. udvidet indhold  

Beslutninger/bemærkninger 
FL udpeger tovholder på de arrangementer der mangler 

FL/HW udarbejder budget for arrangementerne 

Beslutninger/bemærkninger 

Tovholder sender de oplysninger der måtte mangle til budgettet 

FL har været med til programudvalgsmødet (delvist) – havde glemt mødet, og stødte til senere 

FL orienterede på mødet om KOU’s beslutninger – Max ca. 1000 anslag pr. arrangement excl. 
overskrift – ingen billeder – alt som tidligere notat vedrørende. 

Beslutninger/bemærkninger 

OK 

LJ informerer om det videre arbejde i Programudvalget – deadlines mm. 

Beslutninger/bemærkninger 

FL skal have stikord og budgetoplysninger senest ultimo uge 38 fra tovholder 

 

Pkt. 4 

Vision 2023 

 

• Fremtidig opbygning 

• Frivillige til bestyrelsesarbejde 

• Frivillige til ældrepolitisk 

• Ældreloven skal løses lokalt 

• Kurser og hjælp til det ældrepolitiske 

• andet 

Alle kan se problemet – men vi har ikke den rigtige løsning – endnu 

I hvert tilfælde ikke det vi helst vil – alle går i tænkeboks 

Vi tager punktet op igen på næste møde 



Beslutninger/bemærkninger 

Punktet udsat til næste møde 

 

Pkt. 5 

Økonomi 

 

HW udsender regnskab og budgetopfølgning 

Er der ønsker eller spørgsmål 

Beslutninger/bemærkninger 

Vi holder budgetmøde med koordinatorerne Primo oktober – MH indkalder 

Ønsker til budgettet skal indgives senest 21. sept. 

FL indkøber en Delay højtaler – i samråd med Jan Welling 

 

 

Pkt. 6 

Nyt fra bestyrelsen 

 

ÅK orienterer om nye medlemmer 

Beslutninger/bemærkninger 

Vi er 1289 medlemmer, 3 nye siden sidst 

 

KE orienterer om antal frivillige – og om lokalt Nyhedsbrev 

Beslutninger/bemærkninger 

Vi er 150 frivillige åbningsprocent på Nyhedsbrev er 69,2 % 

 

Er der andre informationer vi skal delagtiggøres i 

Beslutninger/bemærkninger 

KP havde lidt – men det var under næste punkt 



 

Pkt. 7 

Nyt fra koordinatorer 

 

Er der noget vi skal orienteres om 

Beslutninger/bemærkninger 

Kun MH 

MH 

Generationsmøder. 

Vi starter på skolen i uge 38. 

Vi er pt. 11 læsetanter/læseonkel, der læser i 5 klasser.  

Jeg havde næsten en aftale med en ny læsetante, men hun vil gerne vente 2 år, indtil hendes 

børnebørn starter i 1. klasse. 

Så vi skal ud at finde nye frivillige. 

Beslutninger/bemærkninger 

Der kom et par forslag – prøver kontakt 

 

 

 

 

Pkt. 8 

Evaluering 

 

Onsdag den 14. august – Grilltur 

Beslutninger/bemærkninger 

Arrangementet blev flyttet til Fredenshjem – det var rigtig mange tilfreds med – andre ville 

gerne tilbage 

Hvad gør vi næste år 

Vi flytter til Fredenshjem 



 

Søndag den 18. august – De lystige sømænd 

Beslutninger/bemærkninger 

Supergodt arrangement – men desværre alt for få deltagere 

 

Søndag den 1. september – Banko 

Beslutninger/bemærkninger 

Udmærket arrangement – 28 betalende 

Er der hjælpere som vil spille med, skal de betale for plader – i lighed med at vi også selv 

betaler drikkevarer til arrangementer med spisning 

 

Pkt. 9 

Kommende arrangementer 

 

Søndag den 15. september – Høstfest Foreningshuset 

Tovholder MH 

Hjælpere BH, EM, JM, TK, BD, JF 

Lokalt Nyhedsbrev 

Plakat 

MH har styr på det 

FL køber ind når traktementet og deltagerantal er kendt 

Beslutninger/Bemærkninger 

FL - 2 stk. smørrebrød + en ostemad 

FL drikkevarer 

MH køber selv sild, rugbrød til sild og tilbehør 

 

Fredag den 20. september – Frivilligfest 

Tovholder FL 

Hjælpere IL + Bestyrelse (arbejdsplan kommer) 



LJ - Vi skal bruge grillvognen 

Menu: I samme stil, som sidste år 

FL bestiller mad og drikke i SuperBrugsen 

Aftale med Brian tjekket – OK 

Laue dækker borde – Vi pynter selv - ekstra glas til fyrfadslys 

FL indkøber sousvidekar og varmekasse – og griller selv kødet 

Laue leverer kaffe 

Vi kommer selv med chokolade og småkager 

Beslutninger/Bemærkninger 

Vi dropper grillvognen – SuperBrugsen leverer 

KE koordinere afhentning  

FL laver detaljeret arbejdsplan for aftenen 

Afbud fra UW 

 

Onsdag-Torsdag kl. 7.00 – 2 dages tur til Læsø 

Tovholder FL 

FL bestiller kaffe hos Laue – hvem vil hente 

FL bestiller rundstykker mm i Brugsen – hvem vil hente rundstykker 

Alle aftaler er skriftlige og fulgt op i sidste uge 

Beslutninger/Bemærkninger 

HW henter rundstykker 

MH henter kaffe i Hallen 

FL ordner det andet 

 

 

Fredag den 4. oktober 13 - 17– Rekrutteringsdag  

Tovholder FL 

Hjælpere KP, IL, LJ, MH, HW, MT, FM evt. andre 



Hjælperrolle tale med folk – og servere 

Opstilling FL, KE, NPP, FM 

Grill + pavilloner 

Vi serverer pølser, øl, og sodavand 

Skal vi have et telt sat op – hvis vi må  

Diverse materiale 

LJ Annonce – tekst fra FL 

Nyhedsbrev – tekst fra FL 

Ugeavisen FL 

Facebook? 

Beslutninger/Bemærkninger 

Arrangementet er flyttet til kl. 14 - 18 

FL afleverer annonce til LJ 

FL laver arbejdsplan 

FL laver skemaer til frivillige og nye medlemmer 

LJ melder afbud 

 

Søndag den 6. oktober kl. 14 –16 – Vinsmagning 

Tovholder FL 

Hjælpere IL, BD, JF, LA, EA 

Traktement – rødvin, portvin og osteanretning 

Søren præsenterer vinene 

Ingen annonce 

Lokal Nyhedsbrev 

Plakater 

Beslutninger/Bemærkninger 

OK 

 



Onsdag den 9. oktober kl. 14 – NDI 

Tovholder MH 

Hjælper BH 

Ingen annonce 

Lokal Nyhedsbrev 

Plakater 

Beslutninger/Bemærkninger 

 

Søndag den 20. oktober – Country & western 

Tovholder KP 

Hjælpere NPP, ES, GE, HE, SM 

Ingen annonce 

Lokal Nyhedsbrev 

Plakater 

Beslutninger/Bemærkninger 

 

Pkt. 10 

Eventuelt 

 

Næste møde mandag den 7. oktober kl. 9.00 


